

Motion till årsmöte i Förbundet för Ekoparken

I Stockholm pågår ett arbete för att inrätta en s k Ekopark inom de kungliga parkerna Djurgården, Haga-Brunnsviken och Ulriksdal. Detta arbete som drivs inom projekt Ekoparken vid Naturens Hus och av Förbundet För Ekoparken (FFE) går ut på att värna, vårda och visa den unika gröna lunga som fortfarande finns kvar med sina kulturminnen och som är så värdefull för storstaden och dess invånare. Bland de projekt som hotar detta unika område som sträcker sig från Fjäderholmarna/Södra Djurgården upp till Ulriksdal/Sörentorp kan nämnas Japanskrapan som sargar landskapsbilden vid Brunnsviken, planerna på ett OS som blockerar en viktig ekologisk spridningskorridor mellan Lill-Jansskogen och Ladugårdsgårde, och som i sig innebär risker för följdexploateringar i den närliggande Lill-Jansskogen. Vidare så har vi onödiga, felplacerade och överdimensionerade kontor, Värtahamnen som drar in miljöfarligt gods genom Stockholms skärgård för att vidarebefodra långtradare med miljöfarligt gods genom Stockholm.

Härmed föreslås att Förbundet klart säger NEJ till följande exploateringar för bostäder, kontor, institutioner:

- bostadsbebyggelse vid Sörentorp, expansion kring SAS i Frösundavik, Japanskrapan-Sveaplans gymnasium, Frescati hage, Lilla Frescati, Bergiusvägen, Torphagen, Fisksjöäng-Husarviken (bostäder-OSby), OS-arena vid Storängsbotten, Österleden.

Noggrant studerar detaljplaner och kritiskt ifrågasätter:

- Ulriksdalsfältet, St Frösunda, Järva krog, Skogskarlen, ABA-tomten, Norra station, Norra länken och Värtalänkens dragningar samt betalstationer, Albano, Frescati, kv Grönland. Förbundet för Ekoparken bör kräva att miljökonsekvensbeskrivningar utförs för att visa på effekterna av Olympiska spelen och Värtahamnens ev expansion.

Med ett dylikt program i ryggen kan Förbundet axla Odd Engströms, ståthållare Viking Sjöstrands och Jens Wahlstedts mantel. Dessa kloke tvekar inte att t ex ifrågasätta OS-planerna i Ekoparken.

För de Stockholmare som vill ha kvar Ekoparken - en unik sammanhängande natur- och kulturpark från Södra och Norra Djurgården upp till Haga-Brunnsviken och Ulriksdal är detta nödvändigt.

Stockholm den 29 januari 1993

Henrik Waldenström

Henrik Waldenström, Projekt Ekoparken och ledamot av FFE